ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ S /

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области
от ЗОЛ 1.2023 №166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13, от 30.01.2024 № 16, от 26.02.2024
№ 26, от 02.04.2024 № 45, от 15.04.2024 № 55, от 08.05.2024 № 68, от 27.05.2024
№ 73, от 06.06.2024 № 79, от 17.06.2024 № 80, от 19.06.2024 №81, от 19.06.2024
№83) следующие изменения:

1) подпункт 8.18.(1). изложить в редакции:
«8.18.(1). по направлению расходов «10203 Реализация инвестиционных

проектов, одобренных в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 октября 2020 года № 1704 (строительство улично­
дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города
Брянска (2 этап)» отражаются расходы областного бюджета на предоставление

2

субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование
объектов капитального строительства муниципальной собственности
(строительство улично-дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской
в Бежицком районе города Брянска (2 этап).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
ООО 2 02 20216 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов» классификации доходов бюджетов;»;

2) подпункт 8.70 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставление гранта в форме субсидии бюджетным и автономным

учреждениям, осуществляющим образовательную деятельность, на финансовое
обеспечение затрат, связанных с оценкой и развитием личностно­
профессиональных компетенций сотрудников органов государственной власти
Брянской области, иных государственных органов Брянской области, а также
лиц, включенных в резерв управленческих кадров Брянской области, и лиц,
состоящих в кадровых резервах на государственной гражданской службе
Брянской области;»;

3) подпункт 8.137 исключить;
4) после подпункта 8.137 дополнить подпунктами 8.137.(1) -  8.137.(3)

следующего содержания:
«8.137.(1). по направлению расходов «15271 Развитие животноводства

(Приобретение сельхозтоваропроизводителями, осуществляющими реализацию
плана мероприятий по оздоровлению стада от вируса лейкоза КРС, племенных
нетелей и (или) телок молочного направления продуктивности в племенных
хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре
для замены инфицированного маточного поголовья скота)» отражаются
расходы областного бюджета на предоставление субсидий юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на приобретение
сельхозтоваропроизводителями, осуществляющими реализацию плана
мероприятий по оздоровлению стада от вируса лейкоза КРС, племенных
нетелей и (или) телок молочного направления продуктивности в племенных
хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре
для замены инфицированного маточного поголовья скота;

8.137.(2). по направлению расходов «15272 Развитие животноводства
(Поддержка производства объектов товарной аквакультуры)» отражаются
расходы областного бюджета на предоставление субсидий юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на поддержку
производства объектов товарной аквакультуры»;

3

8.137.(3). по направлению расходов «15273 Развитие животноводства
(Поддержка маточного товарного поголовья крупного рогатого скота молочных
пород, за исключением племенных животных)» отражаются расходы
областного бюджета на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на поддержку
маточного товарного поголовья крупного рогатого скота молочных пород,
за исключением племенных животных»;

5) после подпункта 8.223.(1) дополнить подпунктами 8.223.(2) -
8.223.(3) следующего содержания:

«8.223.(2). по направлению расходов «17130 Ежемесячная денежная
выплата детям в возрасте до 18 лет, страдающим фенилкетонурией»
отражаются расходы областного бюджета на предоставление ежемесячной
денежной выплаты детям в возрасте до 18 лет, страдающим фенилкетонурией
в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

8.223.(3). по направлению расходов «17140 Ежегодное пособие к началу
учебного года на обучающихся общеобразовательных организаций
из многодетной семьи для приобретения одежды для посещения учебных
занятий, а также спортивной формы» отражаются расходы областного бюджета
на выплату единовременного пособия к началу учебного года на обучающихся
общеобразовательных организаций из многодетной семьи для приобретения
одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной формы
в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель директора А.В. Аксёненко